
Til medlemmerne af arbejdsmarkedsudvalget.  

 

 STILADSARBEJDERNES BRANCHEKLUB NORDJYLLAND 

 

Bibeholdelse af de ”gamle” lov forhold omk. supplerende dagpenge.   
 

Oplæg til arbejdsmarkedsudvalget, ved foretræde den 14.04.08, kl. 10.00, vedr. supplerende 

dagpenge. 

 
Som udgangspunkt er vi enige i at alle skal være fuldtidsansatte hvis det er muligt. I 

stilladsbranchen er det næsten umulig at opnå fuld tid pga. vores vejrforhold. 

 

Stilladsriggere er fasttilknyttet til bestemte firmaer og arbejder ca.1300 timer om året. De resterende 

timer, får de supplerende dagpenge da de ikke kan arbejde pga. vejrforhold, såsom blæst, regn, sne, 

is mm. 

De første 16 dage ledighedsdage betaler arbejdsgiveren, G-dage. 

 

Stilladsarbejderne møder på de igangværende arbejdsopgaver hver dag for at besigtige om vejr 

forholdene tillader om det er muligt at udfører arbejdet på forsvarlig vis. 

Tit venter de op til 2 timer før de forlader arbejdspladsen. Andre tider bliver de hjemsendt og 

genindkaldt senere på dagen, hvis vejrforholdene forbedres. 

I efterår og vinter er de pga. vejret ofte hjemsendt i hele uger. 

 

I branchen påbegyndes de fleste nye opgaver mandag, med opsætning af stilladser. 

Nedtagelse af stilladser skal helst være afsluttet fredag, dvs. at der altid er arbejde først og sidst på 

ugen. 
 

Kort sagt hverken arbejdsgivere eller stilladsriggerne er herre over vejrforholdene og der er absolut 

ikke tale om arbejdsgiverne udnytter muligheden for supplerende dagpenge. 

 

Hvad vil der ske for branchen hvis de veluddannede og rutinerede stilladsarbejder må søge 

anden arbejde, pga. at de tvinges til at søge fuldtidsstillinger i andre brancher? 

 
Stilladsarbejde er et arbejdsområde, hvor uddannelse og rutine er af stor betydning for at undgå 

arbejdsskader og ulykker, som kan have uoverskuelig konsekvenser da meget af arbejdet forgår i 

store højder. 

 

Såvel arbejdsgiverne som stilladsriggerne er enige om at sikkerheden og kvaliteten i arbejdet skal 

prioriteres meget høj, derfor har de i samarbejde vedtaget at alle stilladsriggere skal gennemgå en 2 

årig uddannelse. 

 

Det er statistisk bevist at når branchen affolkes og erstattes af uuddannede og urutinerede 

stilladsriggere (bl.a. Østarbejdere) stiger arbejdsulykkerne drastisk og kvaliteten falder tilsvarende. 

 

Branchen er meget afhængig af veluddannede, rutinerede og ansvarlige stilladsrigger.  

Derfor anmoder vi om at der gives en dispensation så den nuværende lovtekst, omk. supplerende 

dagpenge bibeholdes, så der undgås uoverskuelige arbejdsulykker. 

 



  


